Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа имени Ф.И.Толбухина»
Ярославского муниципального района

	ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]09.01.2018                                                                                                         № 01-27/  3
с.Толбухино
Ярославский район Ярославская область

О мерах по предупреждению коррупции

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению коррупции в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя школа имени Ф.И.Толбухина» Ярославского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Антикоррупционную политику МОУ СШ им.Ф.И.Толбухина ЯМР (Приложение 1 к настоящему приказу);
1.2. Состав комиссии по противодействию коррупции (Приложение 2 к настоящему приказу).
2. Назначить ответственными за реализацию Антикоррупционной политики муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа имени Ф.И.Толбухина» Ярославского муниципального района:
– Голубеву Ирину Григорьевну - заместитель директора по УВР,
- Сакову Светлану Викторовну, заместителя директора по УВР,
– Алиеву Ольгу Александровну - заместитель директора по ВР.
3. Ответственным за реализацию Антикоррупционной политики МОУ СШ им.Ф.И.Толбухина ЯМР, Голубевой И.Г., Саковой С.В., Алиевой О.А.,:
3.1. В срок до 15.01.2018 года разработать и представить директору на утверждение План противодействия коррупции муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа имени Ф.И.Толбухина» Ярославского муниципального района на 2018 год;
3.2. В срок до 20.01.2018 года провести оценку коррупционных рисков МОУ СШ им.Ф.И.Толбухина ЯМР и представить директору на утверждение Перечень коррупционных рисков и Перечень должностей МОУ СШ им.Ф.И.Толбухина ЯМР с высоким риском коррупционных проявлений;
3.3. В срок до 25.01.2018 года ознакомить подчиненных работников с Антикоррупционной политикой.
3.4. В срок до 01.02.2018 года в установленном порядке внести дополнения в трудовые договоры работников МОУ СШ им.Ф.И.Толбухина ЯМР, предусмотрев в них ответственность за несоблюдение требований Антикоррупционной политики  учреждения.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ им.Ф.И.Толбухина ЯМР                                   О.Г.Стецович

С приказом ознакомлены:
	дата
	подпись
	Расшифровка подписи

	09.01.2018

	И.Г.Голубева

	09.01.2018

	С.В.Сакова

	09.01.2018

	О.А.Алиева